Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Pauto

Gabinete do Prefeito

Em 13 de julho de 2020

OFÍCIO 6P N® 463/2020

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção aos questionaimentos feitos por meio do REQUERIMENTO
N® 204/2020, de autoria do nobre vereador EDUARDO PÁDUA SOARES JARDIM,
referente à falta de funcionários no Serviço de Controle de Infecção
Hospitalar (SCIH), encaminho, anexa, cópia do Ofício n° 0902/2020
Diretoria Geral - CHID, enviada pela Secretaria de Saúde Pública (Sesap)
ao Departamento de Processo Legislativo deste Gabinete, com os respectivos
esclarecimentos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

r^REIRR MOURAO

Prefeito

APM/ed

s p

SUA paulista para o desenvolvimento da medicina
PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - PAIS

São Paulo, 25 de Junho de 2020.

Ofício n" 902/2020 - Díreforla Gerai - CN/0

Ilustríssimo Senhor Cleber Suckow Nogueira

Secretário Municipal de Saúde Pública

Município da Estância Balneária de Praia Grande

Avenida Presidente Kennedy, n°8850, Vila Mirim, Praia Grande, S.P.. CEP 11704-900

Referência: Ofício n° 325/2020 SESAP 10 - Requerimento 204/2020 Vereador Eduardo Pódua

Soares Jardim

Em atenção ao ofício em epígrafe, a Associação Paulista para o Desenvolvimento

da Medicina/Programa de Atenção Integral ò Saúde - SPDM/PAIS através do Setor de

Gestão de Pessoas, responsável pelos demandas da Área de Recrutamento e Seleção,

esclarece o questionamento, a saber:

1- É verídico que não há profissionais atuando no referido setor?

Pelo modelo de Gestão da SPDM, o corpo diretivo em uma eventual situação de

quadro incompleto, pode assumir as atribuições conferidas ao setor, como vem sendo

realizado pela Gerência de Enfermagem e Diretor Técnico,

Informamos que a médica e a enfermeira solicitaram desligamento

espontaneamente no dia 25/03/2020, desde então os processos de seleção se Iniciaram.

2> Se sim, em quanto tempo o SPDM pretende preencher o citado quadro funcionai do setor?

Tendo em vista a tratativa prioritária dos Processos Seletivos para a cobertura das

vagas, realizamos diversas ações tais como utilização das ferramentas de recrutamento e

divulgação de vagas disponíveis na Instituição, conforme elencado abaixo:

"GESTÃO EM SAÚDE E EDUCAÇÃO"

CORPORATIVO

Rua Borges lagoa, 2i9 . viío Clerr.entir.o
Sôo Paulo - SP CEP - 04038-000

Tel.: f n I 5904-6300 - \www.spdmpois.org.bf

SP PAI
ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
TunaaJ-a eiT 19 I iJ"ii'daoc ''•Ob-.ca r/jr.jcipoi. IV id;'a' s '•'ec.-sro' I Cfíiuaoe 'kjr-.tr_Sp;co riictiia r,í Cr. a,3 .tesas ^ ^

W^Kã PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - PAIS VVr^

Catho

Site Institucional - www.sDdmDais.ora.br

Redes Sociais da Instituição (Facebook; instogram e Twitter)

Gupy

Linkedln

PRAIA GRANDE PRAIA GRA^E
#vagas #vagas fmjSí

âà

(a;\0

"GESTÃO EM SAÚDE E EDUCAÇÃO"

CORPORATIVO

RüO Borges Logoo, 219 - Vila Ciemenfino
Sõo Paulo • SP CEP - 04038-000
Te!.; (1 1) 5904-6300 - vvww.spdmpai5.0rg.br

Çjjjk ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
HHV programa DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - PAIS \\<r^

SPDM/PAIS
Abre vaga para:

MEDICO INFECTOLOGISTA

SPDM/PAIS
Abre vaga para:

ENFERMEIRO SCIH

lOCAL 0£ TDABAiHO: Prait Grande

PROGRAMA: HOSPrTAl

LOCAI DE TRABALHO: Praia Grande

PROGRAMA: KOSPfTAl

Reqwsitae

EnsinoSuiMTiot CoinplcToem Med-on» RefiLt/aAtrvono
ConseIttodeOaRe. R«SKlêrKlaMmS'-caeti Fipeaaiiucâo

comoieta cm intatologU-
Eitp^ríência ni funçis.
Caiia Hontna; 10 noras sermnais

RcquMtok

InsLAo 5upe'i9> Completei cm Enfermdicni. Rect^ro AtKcne

Consetno de Ciesve Põ« C'adu»ciâ Comtdeta em SCIH

L>p«nénsia ne lunçlo
Carga Hsrénj <lDnpras t«nune<s

ww«rApdii^Klla.erg.tir ||| sxinirtcwi ||^ iponuerM www.qKlmp<ijS-«rs.bf B ^ vomoeetae

RilmniJsa. ewcuir*il>ui cscócsiro intowionelewo cmartc

'MedfcoMectoiogaia' .
arfewwoCoi. a<iten*cia eicricoto MonnanOe no OMwne

tiCwmwe SCIH'

PutilicadA ✩  ; Publicada ✩  ;

Enfermeiro SCiH (Praia Grande)
1036-218919

Médico Regulador (Praia

Grande)

1036-218906

O Contratação até: 15/06/2020

O prazo para contratação désta v^a estã
expirado

Inscrições até Publicada há

31 dias

0 Contratação até: 15/06/2020

O prazo para contratação desta vaga estã
expirado

Inscrições até Publicada há

31 dias

Posições Contratações Inscrições Posições Contratações Inscrições

"GESTÃO EM SAÚDE E EDUCAÇÃO"

CORPORATIVO

Pl-q Boiges Logoa. 219 - viío Clementir.o
Sõo Pau;o • SP CEP - 04038-000
Tei.; f 1!} 5904-6300 • www.spdmpois.org br

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
fvr.oada 01'-. 1/Ji ! UtiWd® .t a ■'r.:à'c ' rr^i, ■jj.-jt! '^;^rr30'CCl rícr.To Cn-^ ^ -Javis 't/O;.-' '?vj ^ N,
PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - PAIS

Desde o início do período de divulgações, tivemos apenas dezoito candidatos com

interesse nas vagas e desses, encontramos as seguintes dificuldades, a saber

NÀO POSSUI INTERESSE NA VAGA ^ Q'
INDISPONIBILIDADE PARA ATUAR NA CARGA HORARIA DE 40H 01
SEMANAIS
NÂO ATENDIMENTO AOS PRÉ REQUISITOS TÉCNICOS EXIGIDOS AO 15
CARGO
RESIDENTE DE OUTRA REGIÃO - DISTÂNCIA I Q1

Ressaltamos que os processos seletivos estão ocorrendo continuamente para
atendimento à demanda supracitada com ampla divulgação das vagas.

Considerando os informações acima exposta, ratificamos o compromisso da
Instituição com as transparências em seus processos seletivos e nos colocamos a disposição
para melhores esclarecimentos.

Atenciosamente,

fernonda Cass/o Fenarí Lance

Diretora Geral Complexo HospIMar Irmã Dulce

"GESTAO em saúde E EDUCAÇÃO"
CORPORATIVO
RuO Borges Lagoa. 219 - vila Clementino
3âcPQulo-3P CEP • 04033-000
Tei.: (11) 5904-é300 - wwv/.spdmpalj.íyg.bf